# PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

CNPJ.: 45.339.363/0001-94

## "A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA"

#### **GABINETE DO PREFEITO**

Porto Ferreira

Ofício nº 740/2017-GP.

Porto Ferreira, 20 de julho de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

#### Ref.: Requerimento nº 339/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas informações do Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente, Sr. Marco Aurélio Aona.

Sendo o que me cumpria para p momento, renevo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RÔMULO LUIS DE LIM RIPA

Prefeito Municipa

Praça Cornélio Procópio nº 90 - Centro - Porto Ferteira - São Paulo - CEP 13.660-000 Fones: 3589-5216 / 3589-5203 / 3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA



#### "A CAPITAL DA CERÂMICA"

# Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente CNPJ 45.339.363/0001-94

Oficio nº 425/2017-SIOMA

Porto Ferreira, 19 de julho de 2017.

Αo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao **Requerimento nº 339/2017**, subscrito pelo nobre vereador Sr. José Gustavo Braga Coluci, informamos que:

**Item 01 –** A previsão de interligação das Avenidas Rudolf Street e Arcyr Giareta Barcellos, trecho da antiga linha da FEPASA, já consta do Plano Diretor. No entanto, no momento não há projetos referentes a esse objeto.

**Item 02 –** A municipalidade atualmente possui apenas a guarda provisória da área da antiga FEPASA, mas já pleiteou junto ao Governo Federal sua transferência em definitivo.

**Item 03 –** Considerando se tratar de previsão de notável relevância para a melhoria da infraestrutura urbana do município, acreditamos que projetos técnicos nesse sentido poderão ser futuramente elaborados.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

/Marcó Aurélio Aona Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente